南安市人民政府农村公路路长办公室文件

南路办〔2020〕1号

南安市人民政府农村公路路长办公室关于

2019年12月份南安市各乡镇“路掌通”App
使用情况的通报

各乡镇（街道）路长办：
根据《福建省人民政府关于进一步创新农村公路管理体制机制的意见》（闽政〔2017〕50号）要求，为督促强化农村公路管理APP的使用，充分发挥信息化管理优势，现将2019年12月份我市各乡镇使用情况通报如下：
一、南安市各乡镇（街道）App活跃度使用情况
农村公路管理App使用活跃度由“基本使用情况（30分）”“巡查完成情况（40分）”“事件上报情况（15分）”及“事件处置情况（15分）”等四部分组成。

由于软件不够完善，对各乡镇的前两项评分还未能精确统计，暂以路段巡查覆盖率作为各乡镇（街道）App活跃度排名：
（一）巡查覆盖率部分

经统计,我市各乡镇（街道）2019年12月巡查覆盖率全市均值为69.2%，前三名乡镇为诗山镇（98.82 %）、洪梅镇（98.67%）、官桥镇（95.18%），后三名乡镇为九都镇（14.29%）、水头镇（7.32%）、丰州镇（1.33%）。
（二）事件上报部分
App活跃度事件上报部分全市平均得分1.269分（8.46%），得分率最高为霞美镇19分（57.57%），其次蓬华镇8.5分（25.75%），溪美镇2分（6.06%）,美林镇1.5分（4.54%），其余乡镇得分率均为零。
（三）事件处置部分
App活跃度事件处置部分全市平均分0.731分（得分率为 9.312%），前三名乡镇为美林镇8分（100%）、霞美镇8分（92.11%）、溪美镇6.7分（50%），其余乡镇均为零。
各设乡镇（街道）巡查工作量统计情况见附件1。
二、存在问题

1.部分乡镇App活跃度低,乡镇路长办工作人员登录使用App较少。

2.部分乡村道专管员对所巡查的线路不熟悉,造成线路巡查不全面、事件上报不及时;对软件使用不熟练，导致线路巡查时覆盖率不高。

3.部分乡村道专管员没有履行巡查职责，未按巡查周期（每周巡查县乡村道各1次）开展巡查；发现事件未及时录入，未上报镇级人员予以处理。

4.部分乡镇对专管员的工作内容和职责要求监督不到位。

三、工作要求
（一）加强弱项分析，有针对性补齐养护管理短板。从各乡镇App活跃度分析看，总体情况不够理想，在“巡查完成情况”及“事件上报部分”得分率较低，尤其是县道、村道的里程巡查完成情况不理想。请各乡镇（街道）务必对照得分情况，查摆问题，补短板、强弱项；要充分利用农村公路管理App信息化管理手段，强化专管员履职监督考核，保障农村公路日常巡查、管养到位。
（二）高度重视，加强领导、强化督查、狠抓落实。各乡镇（街道）路长办要重视农村公路管理系统APP使用情况通报，切实加强组织领导，明确工作职责，落实工作措施。各乡镇路长办每周要及时登录“路掌通”软件,提高软件使用率,更好地监督乡村道专管员开展路面巡查，对所发现的问题及时上报处置，并跟踪整改到位后归档处理。
附件：1.各乡镇（街道）2019年12月份巡查工作量统计

情况表

2.省农村公路管理系统App活跃度计分规则

 南安市人民政府农村公路路长办公室

                     2020年1月19日

（此件主动公开）
	 南安市人民政府农村公路路长办公室      2020年1月19日印发